
 
13 июня 2024 года  № 117/5-5 

с.Шаран 
 

О сроках выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) 
членам территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Шаранский район Республики Башкортостан, членам 
участковых избирательных комиссий с №3361 по №3364, с №3366 по 
№3375, с №3377 по №3381, №3383, №3384, с №3386 по №3404, №3479  

с правом решающего голоса в период подготовки и проведения выборов 
Главы Республики Башкортостан в 2024 году 

 
В соответствии с Порядком выплаты компенсации и дополнительной 

оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и 

проведения выборов Главы Республики Башкортостан в 2024 году, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан от 31 мая 2024 года № 82/7-7, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан решила: 

1. Установить, что выплата дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения) за работу в период подготовки и проведения выборов 

Главы Республики Башкортостан в 2024 году производится: 

- членам территориальной избирательной комиссии с правом 

решающего голоса единовременно не позднее 15 сентября 2024 года; 

- членам участковых избирательных комиссий №3361 по №3364, с 

№3366 по №3375, с №3377 по №3381, №3383, №3384, с №3386 по №3404, 

№3479 с правом решающего голоса единовременно не позднее 15 сентября 

2024 года. 

2. Председателям участковых комиссий в срок до 11 сентября 2024 

года представить в территориальную избирательную комиссию 



муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан график 

работы членов участковой избирательной комиссии, сведения о фактически 

отработанном времени членами участковой избирательной комиссии, 

решение участковой избирательной комиссии о размере ведомственного 

коэффициента для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) 

за активную работу по подготовке и проведению выборов Главы                   

Республики Башкортостан в 2024 году. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Шаранский район Республики Башкортостан Закирова Р.У. 

 
 

Председатель     Р.У. Закиров 
 

Секретарь      Р.А. Латыпова 


